REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa o VOTO DE
CONGRATULAÇÕES ao 10º Batalhão da
PM, à Delegacia Seccional de Santo
André e à Secretaria de Segurança
Cidadã.

Senhor Presidente

Os votos de congratulações ao 10º Batalhão da PM, à Delegacia Seccional de Santo André
e à Secretaria de Segurança Cidadã, por terem, apesar de incontáveis fatores adversos,
mantido os indicadores de criminalidade sob controle, apesar de leve alta, porém muito
abaixo dos demais municípios do Grande ABC, o que demonstra que o trabalho conjunto
das forças estaduais e municipais, bem como o apoio do sistema de monitoramento, está
dando resultado.

Devemos, outrossim, lutar para mudanças na legislação penal e processual penal, para que
esses esforços não escoem pelo ralo da impunidade.

Diante do exposto, REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, a inserção em Ata dos
trabalhos desta Casa de VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao 10º Batalhão da PM, à
Delegacia Seccional de Santo André e à Secretaria de Segurança Cidadã.

 1) Melo - Tenente Coronel 1ª CIA do 10º Batalhão de Polícia Militar do Estado de São Paulo, 2) Major Edson Lima - Secretário(a) Prefeitura

Municipal - Secretária de Segurança Cidadã, 3) Francisco José Alves Cardoso - Delegado Delegacia Seccional de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de novembro de 2022.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-29T11:26:25-0300

		2022-11-29T11:30:08-0300

		2022-11-29T11:35:25-0300

		2022-11-29T11:40:46-0300

		2022-11-29T11:45:16-0300

		2022-11-29T11:46:44-0300

		2022-11-29T11:52:11-0300

		2022-11-29T12:00:53-0300

		2022-11-29T12:28:22-0300

		2022-11-29T12:45:16-0300

		2022-11-29T12:48:37-0300

		2022-11-29T12:54:13-0300

		2022-11-29T12:56:46-0300

		2022-11-29T13:26:28-0300

		2022-11-29T13:33:09-0300

		2022-11-29T13:52:32-0300